ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:         /UBND - VX
V/v triển khai Thông tư số

22/2023/TT-BTTTT ngày
31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

TT&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hớn Quản, ngày    tháng  4 năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa Thông tin;
- Các phòng, ban chuyên môn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện theo chỉ đạo của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Phước tại

công văn số 409/STTTT-CNTT&TT, ngày 22/03/2024, về việc triển khai các nội

dung Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT.  Chủ tịch UBND huyện Hớn Quản yêu cầu

phòng Văn hoá – Thông tin (cơ quan thường trực BBT trang Thông tin điện tử

huyện); Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

1.  Ban  hành  Quy  chế  quản  lý,  vận  hành  và  cung  cấp  thông  tin  đối  với

Cổng/Trang TTĐT do cơ quan, đơn vị làm chủ quản, trong đó có nội dung về Quy

trình xử lý sự cố, tiếp nhận và xử lý thông tin vi phạm theo quy định pháp luật (quy

định tại khoản 5 Điều 4 của Thông tư này). Có phương án dự phòng bảo đảm duy

trì hoạt động an toàn, liên tục và khắc phục khi có sự cố xảy ra, trừ những trường

hợp bất khả kháng theo quy định của pháp luật.

2. Thực hiện cung cấp thông tin Cổng/Trang TTĐT của cơ quan, đơn vị theo

Phụ lục I được ban hành kèm theo Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT.

3. Khẩn trương rà soát, kiện toàn các yêu cầu chức năng tối thiểu của cổng

TTĐT và trang TTĐT của cơ quan, đơn vị được quy định tại Phụ lục II và các yêu

cầu khác tại Phụ lục III, IV ban hành kèm theo Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT.

4. Phòng VH-TT chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông để thực

hiện các bước kết nối Cổng/Trang TTĐT của cơ quan, đơn vị với Hệ thống EMC

theo danh sách thu thập, giám sát được quy định tại Phụ lục III, IV ban hành kèm

theo Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT. Cử cán bộ đầu mối về quản trị kỹ thuật

Cổng/Trang TTĐT tham gia Nhóm Zalo “Hướng dẫn triển khai Thông tư 22” theo

mã QR dưới đây, để Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông hướng dẫn,

giải đáp trực tiếp các thắc mắc trong quá trình thực hiện, theo dõi, báo kết quả thực

hiện cho UBND huyện trước ngày 30/4/2023.

(Gửi kèm Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

TT&TT)

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT. UBND huyện;
- LĐVP, CV. CNTT;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T10:15:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T02:15:54+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:47:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:47:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:50:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!